

SIFs input til ny Kultur- og Idrætspolitik

På SIFs formandsmøde i november 2015 blev resultaterne af en mindre spørgeskemaundersøgelse blandt SIFs medlemsforeninger i relation til den nye kultur og idrætspolitik præsenteret.

På baggrund af tilbagemeldinger fra spørgeskemaundersøgelsen, debatten på formandsmødet samt interne drøftelser i SIFs Forretningsudvalg, har Forretningsudvalget i SIF indsendt et forslagshæfte med konkrete mål og initiativer indenfor idrætsområdet.

Nogle af de emner, som bliver berørt er:

- Tiltrækning af større idrætsbegivenheder, som mesterskaber og internationale stævner til Fredericia. Fx gennem billige leje af idrætsfaciliteter.
- Optimering af idrætsfaciliteter til de nuværende idrætsvaner og tendenser i Fredericia - både indendørs og udendørs. Fx koldhaller, som et alternativt træningssted til traditionelle udendørs idrætsgrene.
- Oprettelse af Foreningscentre i forbindelse med eller i nærheden af idrætsfaciliteter. Dette skal styrke det lokale klubmiljø og fungere som klubbernes sociale mødested med både individuelle og fælles lokaler og faciliteter.
- Uddannelse af foreningsledere samt muligheden for at få hjælp til udvalgte udfordringer i klubberne.
- DIF og DGIs vision om at 50 % af Fredericia borgere er aktive medlemmer i idrætsforeningerne og 75 % dyrker idræt/motion.

I SIF arbejder vi for at vores medlemsforeninger bliver hørt, og vi opfordrer Fredericia Kommune til at inddrage idrætsforeningernes talerør i processen med at få prioriteret og fastlagt de fremtidige mål, som vi som kommune skal gå efter – og vi vil meget gerne være med i løsningen af selvsamme.

Fredericia skal være den kommune, hvor borgere har de bedste muligheder for at have et aktivt og varieret idrætsliv – og helst i en idrætsforening!

Bliv en del af Projekt Brobyggers Aktivitetskatalog

Projekt Brobygger er SIFs hjælp til idrætsforeninger, der har tanker om at indlede eller gennemføre et samarbejde med en eller flere skoler i Fredericia.

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- SIFs input til ny Kultur- og Idrætspolitik
- Bliv en del af Projekt Brobyggers Aktivitetskatalog
- FIT DEAL søger idrætsforeninger
- Floorball i Fredericia?

Hvis din forening har en idé til et aktivitetsforløb for skoleelever – og det kan være både for indskoling, mellemtrin og udskoling – så har I nu en fantastisk mulighed for at komme ud til så mange skoler som muligt.

Projekt Brobyggers Aktivitetskatalog skal nemlig opdateres frem mod det nye skoleår 2016-2017, og i den forbindelse søger vi idrætsforeninger, der ønsker at bruge de muligheder, som "Den åbne skole" giver for at promovere foreningen og dens aktiviteter blandt skoleelever, som måske ikke havde kendskab til lige netop den idrætsgren, som I syntes er så fed.

Alt det kræver for at være med er en god idé og en snak med SIFs idrætskonsulent, så finder vi sammen frem til den løsning, som passer jer bedst som forening, og som tiltaler flest mulige skoler. Kontaktinfo findes i dette nyhedsbrev, så tøv ikke med at slå på tråden eller skrive en mail.

FIT DEAL søger idrætsforeninger

FIT DEAL er kommet godt i gang, og ugeprogrammet er spækket med aktiviteter fra mandag til søndag (primært indendørs). Vi kigger dog allerede fremad til foråret og solen, så hvis der er foreninger med primært udendørs aktiviteter, som kunne være interesseret i at få promoveret en eller flere af jeres hold/aktiviteter, så tag endelig kontakt, så finder vi ud af, om FIT DEAL kunne være løsningen.

I den kommende tid skal kendskabet til FIT DEAL blandt Fredericias borgere udbredes, og til dette søges foreninger, der sammen med FIT DEAL, skal stå for at arrangere en aktivitet for udvalgte målgrupper.

Indholdet i aktiviteten må gerne være tilrettet, så alle kan være med, men ellers handler det om at få lavet en sjov dag/aften, som gerne skulle vække glæde hos deltagerne. Aktiviteten kunne fx være en fodboldturnering på minibaner, en fitness-lektion med et bestemt fokus, en hockey-turnering eller noget helt fjerde. Foreningen skal sørge for en træner/instruktør, baner og evt. materialer til aktiviteten (foreningen vil blive kompenseret for udgifter til disse), og så sørger FIT DEAL for at finde deltagerne.

Hvis din forening er interesseret i én eller begge af ovenstående tilbud, så tøv ikke med at kontakte projektleder Casper Due på tlf. 61 33 59 95 eller fredericia@fitdeal.dk.

Floorball i Fredericia?

Efterlysning!

SIF er blevet kontaktet af en lokal borger, der godt kunne tænke sig at spille Floorball. Da der i SIF ikke er kendskab til foreninger, der har denne aktivitet på programmet, sender vi hermed en efterlysning på foreninger, grupper eller enkeltpersoner, som har kendskab til om der spilles Floorball i byen. Alternativt hører vi også meget gerne fra foreninger, der kunne tænke sig at skabe et sådant tilbud eller enkeltpersoner, som gerne vil være med til at starte noget nyt op.

Floorballsporten er en lettilgængelig stavsport, der kan spilles hele livet. Både af voksne, seniorer, familier og teenagere, også selvom man er "senstarter". Floorball minder rigtig meget om det hockey, man spillede i skolen, blot med større mål. Idrætsgrenen er i kraftig vækst, og er også blevet udvalgt som et af fokusområderne i partnerskabet "Bevæg dig for livet", som er sat i verden af DIF, DGI, Nordea-Fonden og Trygfonden.

Hvis man som allerede etableret forening eller enkeltperson har interesse i at høre mere, kan man kontakte SIFs idrætskonsulent (kontaktoplysninger øverst). SIF kan være behjælpelig med opstart og kontakt til relevante organisationer/samarbejdspartnere.